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Rozloučení...

Ze zastupitelstva

Koupaliště zůstává 
stále otevřené

 Ujít si ho tradičně nenechaly 
desítky milovníků divadla, kteří 
se mohly v podvečerním prostřed-
ní zámku nejen trochu bát, ale 
především dobře bavit. Posled-

Cantervillské strašidlo v podání souboru Dobrovít Dobrovice.

ním prázdninovým představením 
pak byla hra Penzion Schöller, s 
níž se na zámku představil DS Tyl  
z Mnichova Hradiště. Na své si 
ale první zářijové dny přišli i ško-

láci ze základní školy. Divadelní 
klub mladých z České Lípy si pro 
ně připravil hru Pojďte a poslyšte 
na motivy Aloise Jiráska – Staré 
pověsti české. 		          (tj)

• Zastupitelstvo schválilo návrh 
rozpočtového opatření na převod fi-
nančních prostředků v  kapitole Ko-
munální služby a územní rozvoj na 
pořízení drobného technického vy-
bavení pracovní čety. Jde o částku ve 
výši 100 tisíc korun.

• Oddávající zastupitelky dosta-
nou finanční příspěvek na ošacení  
a úpravu zevnějšku při svatebních 
obřadech. Každé z  nich odsouhlasi-
lo zastupitelstvo částku 4.500 korun 
s tím, že příspěvek bude vyplacen ve 
třech měsíčních splátkách.

• Dotaci z rozpočtu města ve výši 
5 tisíc korun schválili zastupitelé Tě-
lovýchovné jednotě Sokol Kosmono-
sy. Tu spolek žádal na částečné po-
krytí výdajů spojených s pořízením 
venkovní vitríny. Umístěna bude na 
zdi před bočním vchodem do soko-
lovny. Ve vitríně budou prezentovány 
akce a úspěchy oddílů TJ Sokol.

• Spolek Sportovní klub Kosmo-
nosy  žádal zastupitele o dotaci nece-
lých 12 tisíc korun, a to na pořízení 
sběrače trávy a listí k využití na měst-
ském sportovišti. Nakonec ale zastu-
pitelé schválili částku 7 tisíc korun. 
Důvodem poskytnutí dotace v této 
výši je nedostatek finančních pro-
středků určených v rozpočtu města 
pro poskytování dotací v roce 2015. 
Na základě návrhu zastupitelky Mgr. 
Markéty Pekařové došlo k  doplnění 
usnesení o požadavek, že sběrač bude 
používán nejen na městském sporto-
višti, ale i na dalších městských po-
zemcích. Miroslav Vaněk zároveň 
upozornil na to, že sběrač je vhodný 
jen na trávník SK Kosmonosy. Bude-
-li využíván i na jiných pozemcích, 
bude muset město brzy kupovat nový 
stroj, neboť tento konkrétní není 
vhodný k tomuto účelu.

• Zastupitelé se rozhodli ukončit 
členství v Místní akční skupině Mla-
doboleslavský venkov, o. s. Působení 
ve skupině totiž nenaplnilo původní 
očekávání. O začlenění Kosmonos 
do spolku rozhodlo původní zastupi-
telstvo v roce 2013.

• Zastupitelé schválili odkoupení 
vrtané studny na pozemku Kosmo-
nos, a to včetně veškerého příslušen-
ství k čerpání vody. Dílo je ve vlast-
nictví fyzické osoby a SK Kosmono-
sy. Město za vodní dílo zaplatí kupní 
cenu 115 tisíc korun. Dále zastupitel-
stvo schválilo zřízení věcného bře-
mene služebnosti ve prospěch vlast-
níka pozemku a města Kosmonosy, 
které bude spočívat v právu umístění 
a provozování studny, umístění a pro-
vozování vodovodní přípojky včetně 
jejího technického vybavení k čerpá-
ní vody. Věcné břemeno – služebnost 
bude zřízena bezúplatně a na dobu 
neurčitou.

Pokračování na straně 2

Ještě před zahájením samotných 
stavebních prací patřila ulice „voda-
řům“. Odkrytý povrch totiž bylo po-
třeba využít k rekonstrukci vodovod-
ního řadu a všech dalších součástí, 
které jsou s ním spojené. Vyměňova-
la se tak například šoupata či přípoj-
ky k jednotlivým rodinným domům.

„Teprve po dokončení výměny 
všech vodovodních částí bude možné 
začít se samotnou rekonstrukcí ko-
munikace,“ říká vedoucí správního 
odboru Michal Šimon s tím, že kro-
mě samotné silnice dojde i k výstav-
bě nových chodníků a výměně veřej-
ného osvětlení.

První auta by ulicí Pod Loretou 
měla projet na konci října. Vše ale 
bude záležet i na počasí. Právě srp-
nové vydatné deště stavební práce 
mírné zpomalily, termín dokončení 
by ale neměly příliš posunout.        (tj)

Než se bude možné pustit do výstavby nového povrchu silnice, je potřeba opravit vo-
dovodní řad.

Obec baráčníků Kosmonosy s lí-
tostí oznamuje, že nás dne 14. srp-
na 2015 navždy opustila naše dlou-
holetá členka, obětavá baráčnice, te-
tička Věra Blažková. Dne 7. září by 
se dožila požehnaného věku 90. let. 
Děkujeme jí za její vykonanou práci 
a místo plánovaných oslav, budeme 
jen vzpomínat. Čest její památce.

Za baráčníky D. Fiedlerová

I když se počasí na konci prázd-
nin chovalo doslova jako na houpač-
ce, městské koupaliště zůstává i na-
dále otevřené. Pořádná parna letoš-
ních prázdnin přilákala na koupaliště 
daleko více návštěvníků než minu-
lý rok. Termín posledního dne, kdy 
bude možné na koupaliště vyrazit, 
ale zatím není definitivní. Otevřeno 
tak zůstává i nadále každý den od  
9 do 19 hodin. Přesný den ukonče-
ní letošní koupací sezony v Kosmo-
nosích pochopitelně ovlivní vývoj 
počasí a dozvíte se ho na webových 
stránkách města. 		            (tj)

Lidé, bydlící v ulici Pod Loretou, respektive v části od budovy samotné lorety až ke křižovatce s ulicí Karla 
Veselého, budou brzy jezdit před svými domy po zbrusu nové komunikaci. Právě teď tam totiž běží tolik oče-
kávaná kompletní rekonstrukce. 

Nádvoří kosmonoského zámku se proměnilo v divadelní scénu pod širým nebem. S hrou Oscara Wilda 
Strašidlo Cantervillské (na snímku) se divákům představil soubor Dobrovít z Dobrovice.
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Ve školce jsou bezpečnější  
rozvody elektřiny

Kupujeme prodáváme 
s Kosmonoským 

zpravodajem

Kosmonoský zpravodaj

Městská policie v ulicích Kosmonos:
padaly pokuty za rychlou jízdu

Útěky pacientů nemusí obyvatele děsit, 
strážníci jsou ihned v pohotovosti

PLACENÁ INZERCE

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek opět prodává slepičky snáškových plemen 

Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách. 
Stáří 14 - 19 týdnů. Cena 149-180 Kč/ks. 

Prodej se uskuteční: 27. září a 28. října 2015 
Kosmonosy – u zámku – 18.00 hod.

Při prodeji slepiček-výkup králičích kožek-cena dle poptávky.
Případné bližší informace: Po–Pá 9.00–16.00 hod.,

tel.: 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840

Součástí Svatováclavské jízdy
historických vozidel v Mladé Boleslavi

v pondělí 28. září 2015

VÝSTAVA TRAKTORŮ

Ve 14.00 hodin jízda Svoboďáků do Kosmonos

Příznivci Svoboda Diesel-karu přijďte pobejt, chcete-li i s traktorem

V HUSOVĚ ULICI OD 9.00 HODIN

RODINA VÝROBCE

MLADÁ BOLESLAV - KOSMONOSY

E-mail: svoboda.motor@seznam.cz, tel.: 604 235 581

Strážníci kontrolovali rychlost na 
dvou hlavních tazích, a to ve smě-
ru na Bakov nad Jizerou, a také od 
Debře. 12 řidičů zastavila hlídka na 
místě. „Dvě vozidla ovšem nebylo 
možno bezpečně zastavit, proto bu-
dou vylustrováni podle registračních 
značek a předvoláni k podání vysvět-
lení na služebnu,“ řekl Pavel Rejman 
z Městské policie Kosmonosy.

V 11 případech šlo o překročení 
rychlosti o méně než 20 km/h., a pro-
to mohli strážníci udělit pokutu na 
místě. Celkem jim hříšníci zaplatili 
6  300 korun. V  jednom případě šlo 
překročení povolené rychlosti o více 
než 20 km/h., respektive o rychlost 
76 km/h., a proto byla řidičova jízda 
předána k dořešení Odboru dopravy 
a silničního hospodářství Magistrátu 
města Mladá Boleslav. „Na uvede-
ný odbor byli oznámeni i ostatní, na 
místě vyřešení přestupci, z důvodu 

Nedodržování nejvyšší povolené rychlosti v Kosmonosích je neustálý problém. Své by o tom mohli vyprávět 
strážníci městské policie, kteří také během srpna vyrazili do ulic města s radarem v ruce. Během několika málo 
hodin se kolem nich prohnalo 14 řidičů, kteří si s rychlostí nelámali hlavu.

Strážníci měřili rychlost například v Debřské ulici.

přidělení 2 bodů do registru řidičů,“ 
dodal Rejman.

A kdo nejčastěji měl těžkou nohu 
na plynu? Tentokráte šlo různorodou 

škálu řidičů. od nováčků, přes řidiče 
středního věku až po důchodce. Co 
se týká poměru muži versus ženy; 
tady je to nerozhodně. 	           (tj)

Ze zastupitelstvaV říjnu  
přivítáme nové 
občánky města

Zároveň je ujistil, že strážníci 
ihned po oznámení konají příslušné 
kroky k nalezení pacientů i ochraně 
obyvatel města, a to zvýšeným pohy-
bem v ulicích města i jeho katastru. 
Podle zastupitelky Markéty Pekařo-
vé je zbytečné vyvolávat paniku, ne-
boť většina pacientů je velmi rychle 

vrácena zpět do nemocnice. Eduard 
Masarčík upozorňuje, že nemocni-
ce podléhá pravidlům Ministerstva 
zdravotnictví České republiky a 
město pravidlům státní správy. Zasa-
hovat do pravomocí nemocnice tudíž 
nejde. Starosta Jiří Müller zároveň 
reagoval na dotaz zastupitelky Pe-

kařové ohledně pracovní doby měst-
ské policie. „Městská policie pracuje 
na směny - denní a noční. Denní je 
od 7 do 19 a noční od 19 do 7 hodin. 
V současnosti má městská policie 6 
strážníků,“ uvedl starosta. Markéta 
Pekařová zároveň pochválila činnost 
městských strážníků.

Starosta Jiří Müller informoval zastupitele o posledních útěcích pacientů Psychiatrické nemocnice Kos-
monosy. Ubezpečil zastupitele, že v případě, že dojde k útěku, je o tom ihned informována jak Policie ČR, tak  
i Městská policie Kosmonosy.

Pokračování ze strany 1

• Sdružení rodičů a přátel školy 
ZŠ Kosmonosy bude mít nové stán-
ky pro vánoční trhy. Zastupitelstvo 
schválilo spolku dotaci z  rozpočtu 
města ve výši 221 tisíc korun. Za 
tuto částku bude pořízeno osm stán-
ků. Proti se při projednávání posta-
vil zastupitel Ljubin Christov. Podle 
něj jde o nesmyslnou a špatně in-
vestovanou částku. Peníze by vyu-
žil lépe, například zaplacením sochy 
panu Knoblochovi. Na to reagoval 
místostarosta Martin Macoun tím, že 
město plánuje akce, které pozvednou 
sochu i Černínské náměstí. 

Vážení čtenáři, rádi bychom oby-
vatelům Kosmonos a Horních Stakor 
nabídli možnost inzerovat v Kosmo-
noském zpravodaji. Tato rubrika je 
určena výhradně pro soukromou in-
zerci, a to jak k  prodeji, tak koupi. 
Zasílat můžete také vzpomínky či 
blahopřání. Cena za inzerci je 60 Kč 
(do 10 řádků textu). Platba probíhá 
na pokladně městského úřadu.

PRODÁM
Prodám Ford C-max, RV 2008, 

najeto 214 tis. km, elektrické staho-
vání všech oken, klimatizace, ESP, 
centrál na dálkové. Po výměně filtru 
pevných částic a turba. Cena 120 000 
Kč. 728 488 755

KOUPÍM
Koupím Škoda octavia com-

bi I nebo octavia II sedan či combi. 
V benzinu, případně v dieselu pouze 
1.9 TDI 66 nebo 81 kW. 604 642 540 

KOUPÍM 
Koupím kovový či dřevěný re-

gál do sklepa. Alespoň 4 police. Lev-
ně. Pokud možno fotky zasílejte na  
tomas-mb@seznam.cz. 

„Rozhodně nešlo o žádný kata-
strofální stav, ale pokud by k moder-
nizaci rozvodů nedošlo, tak by se pro-
blémy mohly v budoucnu objevit. To 
jsme v  žádném případě nechtěli do-
pustit, navíc v takovém objektu, jako 
je právě mateřská škola,“ upozorňu-
je vedoucí správního odboru Michal 
Šimon.

Vzhledem k  finanční náročnosti  
a také postupu stavebních prací, je 

vše rozděleno do několika etap. Prv-
ní se rozběhla už v  minulém roce, a 
to provozním pavilonem s rozvodnou, 
který byl v nejhorším stavu. Letos se 
tak v  rekonstrukci pokračovalo. Teď 
tak zbývá dokončit ještě další tři pa-
vilony a spojovací chodbu. „Odhadem 
jde o práce na další přibližně tři roky,“ 
uzavírá Šimon s tím, že náklady na re-
konstrukci se pohybují kolem jednoho 
milionu korun.        (tj)

Závěr revize elektroinstalace v mateřské školce zněl jasně – rekon-
strukce je potřebná jako sůl. A právě to se také během prázdnin stalo. 
V provozním pavilonu E a v celém pavilonu A byla během prázdnin pro-
vedena kompletní rekonstrukce.

Kosmonoský hřbitov  
bude mít rozptylovou loučku
Velkých změn se dočká hřbitov 

v  Kosmonosích. V  současné době 
se dokončuje třetí hřbitov. Během 
prázdnin se uskutečnila rekonstrukce 
ohradního zdiva. Namontována tam 
jsou už i nová vrata. A nejen to!

Samotný prostor třetího hřbito-
va ve srovnání s minulými roky po-
řádně prokouknul. Pryč jsou zarost-
lé prostory s  řadou náletových dře-
vin. A co více, město tam má v plánu 
vybudovat i řadu nových věcí, které 
obyvatelé města rozhodně přivítají. 

„Chtěli bychom tam udělat pří-

pravu pro rozptylovou loučku a také 
tam vybudovat mlatovou cestu,“ po-
pisuje plány vedoucí správního odbo-
ru Michal Šimon.		           (tj)

Na hřbitov už vedou nová vrata.

Podzimní vítání nejmladších ob-
čánků Kosmonos a Horních Stakor 
se bude konat v říjnu v Zrcadlovém 
sále kosmonoského zámku. 

Rodiče, kteří mají zájem zú-
častnit se se svými dětmi této slav-
nosti, mohou se průběžně hlásit  
u paní Linhartové na telefonním čísle 
601 384 436, nebo u paní Čermákové 
na mobilu 605 159 011.

Konkrétní informace obdrží zá-
jemci v osobní pozvánce.

L. Linhartová

V minulém čísle zde byl uveřejněn článek o nejlepších čtenářích kos-
monoské knihovny. Nedopatřením však došlo k otištění jen dvou fotogra-
fií našich vítězů. Tady jsou proto ještě jednou - všichni ocenění chlapci. 



září 2015 strana 3Kosmonoský zpravodaj

Prázdnou školu  
obsadili o prázdninách 

řemeslníci

Osvětová beseda 
zve na koncert

Loreta patří Dnům evropského dědictví i výstavě obrazů

Senioři oslaví svůj svátek, 
čeká je pořádná muzika

Muzejní spolek připravil v Lore-
tě v rámci Dnů evropského dědictví, 
tedy od 10. do 13. září, vždy od 10 do 
17 hodin, výstavku svých nejcenněj-
ších knih, vazeb i publikací se vzta-
hem ke Kosmonosům. Zároveň zde 
bude prodej historických publikací 
vydaných Muzejním spolkem za fi-
nanční podpory města Kosmonosy. 

10. září se navíc uskuteční od 17 
hodin vernisáž výstavy Lenky Wen-
zelové – Lyrické evokace. Vystoupí 
skupina Amnis a také mažoretky Po-
mněnky. Autorka obrazů, středoškol-
ská pedagožka Lenka Wenzelová, 
prozradila Kosmonoskému zpravo-
daji několika zajímavostí. 	         (mr)

Už měli obyvatelé Kosmonos 
možnost vidět vaše díla? 

Letos je to poprvé, kdy vysta-

vuji svoje obrazy v Kosmonosích. 
Těším se, ale mám i trému. Jsem 
si vědoma toho, že jsou to obráz-
ky nadšeného amatéra, které se ne-
musí každému líbit.Moje předcho-
zí výstava byla v Kavárně literární  
v Mladé Boleslavi

Co nejraději malujete?
Nejraději maluji motivy z příro-

dy - krajinu, květiny.Někdy si trouf-
nu na portrét. Ale krásy přírody mě 
baví nejvíc.

Co vás k malování přivedlo a je 
i toto obor, kde se musí člověk stále 
vzdělávat?

Malování mě bavilo od dětství, 
ale vrátila jsem se k němu až na po-
pud svých žáků, kteří mi koupili bar-
vy a malířský stojan. Vyrostly mi 

děti, mám víc času se malování vě-
novat. Jsem amatér, jak už jsem se 
zmínila, nemám výtvarné vzdělání. 
Chodím na lekce malby do Prahy  
k profesorce Evě Mautnerové.

Kolik času malování věnujete? 
Je to časově náročný koníček?

Doma trávím hodiny u obrazu  
a přemýšlím, jak se vyjádřit, jak na-
malovat, co chci a co cítím. Velkou 
inspirací jsou pro mě návštěvy vý-
stav známých malířů. Tento rok to 
byla třeba návštěva vídeňských ga-
lerií.

Co vám malování přináší?
Malování mi dává hodně - rela-

xaci, pocit ponoření se do tvůrčí prá-
ce. V tu chvíli mám pocit, že můžu 
být sama sebou „tady a teď“. 	
				             (tj)

Malířka Lenka Wenzelová

Z bytu se přes prázdniny stala družina. Nové jsou i toalety.

Kdy vyrazit na 
turnaje?

Pozvánky
Římskokatolická farnost Kosmo-

nosy a Bakov nad Jizerou zvou v so-
botu 19. září od 12 hodin do kostela 
sv. Bartoloměje v Bakově nad Jize-
rou. V rámci bohoslužby, které bude 
předsedat biskup Marek Mendyk  
z Legnice, přivítáme relikvie svaté-
ho Jana Pavla II. Na varhany zahra-
je virtuóz Přemysl Kšica, zazpívá so-
pranistka Barbora Perná a na trubku 
zahraje Jan Verner. 

Těším se na setkání s vámi... Pax!
Jiří Veith, farář

Klub turistů Kosmonosy pořádá 
výlet vlakem, a to v sobotu dne 3. říj-
na 2015 do Městského muzea, areálu 
Božího hrobu - Kaple a do hřebčína 
v Mimoni.  Odjezd z Mladé Bolesla-
vi hlavního nádraží v 8:35 hodin. Pří-
jezd domů bude v 19:20 hodin. Pro-
sím, vezměte si s sebou peníze na do-
pravu, vstupné, na oběd atd. Prosíme 
cestující, aby si zakoupili jízdenku 
tam i zpět na zastávku Mimoň. 

Viktor Velich ml.
Klub turistů Kosmonosy

Řemesla ovládnou 
Černínské náměstí

Sobota 10. října bude od 9:00 ho-
din patřit řemeslnému trhu. Na Čer-
nínském náměstí se během dne obje-
ví řada stánků, kde si návštěvníci bu-
dou moci koupit výrobky ze dřeva, 
keramiky, textilu či vosku. A nejen 
to. Chybět pochopitelně nebudou ani 
tradiční gastronomické speciality.

(tj)

Hned dvě velké stavební práce museli během letních prázdnin stih-
nout řemeslníci v prostorách základní školy v Kosmonosích. Opravova-
li tam sociální zařízení a nevyužívaný školní byt přeměňovali v novou  
družinu.

Prostory bytu prošly kompletní 
rekonstrukcí. „Nutné bylo vybourat 
příčky, aby se jednotlivé místnosti 
sjednotily do většího prostoru. S tím 
souvisela i oprava všech stěn a pod-
lahy,“ popsal rozsah stavebních pra-
cí vedoucí správního odboru Michal 
Šimon. 

Kromě těchto stavebních věcí 
bylo nutné vyměnit i staré elektro-

V úterý 13. října 2015 v 19 hodin 
se uskuteční v zrcadlovém sále zám-
ku v Kosmonosích koncert, doplně-
ný přednesem „Harantova pouť do 
Svaté země“. Jde o pořad, ve kterém 
jsou propojeny napínavé a úsměvné 
historky Kryštofa Haranta z Polžic  
a Bezdružic a na Pecce s hudbou jeho 
současníků z přelomu 16. a 17. sto-
letí. 

Kryštof Harant byl dvořan, di-
plomat, hudebník a cestovatel. Cesty 
do Svaté země se účastnil také jeho 
přítel Heřman Černín z Chudenic – 

první majitel kosmonoského zámku  
z rodu Černínů. 

Vše, co během cesty v roce 1598 
zažil, Kryštof Harant popisuje ve své 
knize – cestopisu „Putování aneb 
cesta z Království českého do Bená-
tek a odtud po moři do země Svaté, 
země judské a dále do Egypta“.

V pořadu vystoupí s průvodním 
slovem Jana Trojanová, na violon-
cello zahraje Monika Bucharová, na 
kytaru Štěpán Buchar. Jste srdečně 
zváni, nenechte si ujít tento výjmeč-
ný zážitek. 		         (mr)

Na první den v měsíci říjnu připa-
dá každoročně Mezinárodní den seni-
orů. Již v roce 1998 byl tento den vy-
hlášen organizací spojených národů. 
Den seniorů je připomenutím všeho, 
co společnosti přináší staří lidé. Zvy-
šuje se povědomí o problémech, se 
kterými se senioři potýkají. V mládí 
si nikdo neuvědomuje a ani nepřipou-
ští, že jednou budeme všichni staří. 
Senioři si zaslouží naše poděkování 

za své celoživotní zásluhy pro rodi-
nu a blízké.

Osvětová beseda připravila  
v předvečer svátku – Mezinárodního 
dne seniorů ve středu 30. září 2015 
od 18. hodin v Zrcadlovém sále zám-
ku hudební pořad s Musicou Rusti-
cou z Prahy. Jedná se o upravené li-
dové písně od středověku po součas-
nost. Vstupné 40 Kč. Jste srdečně 
zváni, těšíme se na Vás. 	         (mr)

rozvody i topení. Renovací prošly 
také dveře, respektive teď novotou 
září úplně všechno. Součástí nové 
družiny je i sociální zařízení, které 
rovněž bylo nutné vybudovat. 

Obě rekonstrukce financovalo 
město ze svého rozpočtu. Náklady 
lehce přesáhly dva miliony korun.

			            (tj)

Termíny turnajů mládeže, pořá-
dané v  areálu SK Kosmonosy v  le-
tošním roce:

28. 9. 2015 r. 2008
28. 10. 2015  r. 2005
17. 11. 2015  r. 2004

Čipováním zabráníte 
stresování zvířete

Nemáte ještě očipovaného svého 
čtyřnohého miláčka? Tak s tím roz-
hodně neotálejte a nespoléhejte na to, 
že vám pejsek nemůže nikdy utéct. 
Právě při odchycení zaběhnutého psa 
mohou strážníci Městské policie Ko-
monosy použít čtečku, pomocí níž 
rychle zjistí majitele a zvíře mu vrátí. 
To samé platí i pro sousední městskou 
policii v Mladé Boleslavi, kam se pes 
také může lehce zaběhnout. „Tím, že 
strážníci díky čipování rychle zjistí 

majitele, sníží stresující situaci pro 
psa, kdy musí zůstat v kotci městské 
policie, případně je převezen do psí-
ho útulku,“ vysvětluje místostarosta 
Kosmonos Martin Macoun s tím, že 
právě na něj se mohou majitelé psů 
obrátit. Dozví se nejen to, jaký čip 
je pro konkrétního psa vhodný, ale 
i cenu. Starost o odchyceného psa 
a následný převoz do útulku navíc 
městu přidělává finanční problémy. 
Vše totiž musí hradit.	          (tj)

Svoz nebezpečných odpadů
Oznamujeme, že svoz nebez-

pečného odpadu proběhne v  sobo-
tu 26.9.2015. Stanoviště, kde bude 
možné ve  stanovenou dobu osobně 
předat předmětné odpady, jsou násle-
dující:

8:00   -   8:30  hod.  Horní Stakory   
–   u autobusové zastávky 

8:40  -   9:00  hod.   Kosmonosy  
-    parkoviště u  nemocnice (před za-
hradnictvím)

9:10   -   9:30  hod.  Kosmonosy   
-    parkoviště na  sídlišti Pod Kou-
palištěm

9:40  -  10:00  hod.  Kosmonosy   
-    Boleslavská ulice (parkoviště  nad 
Rychtou)

10:10 - 10:30 hod.   Kosmonosy   
-   ul. Pionýrů  -  u nádob na separo-
vaný odpad

Předmětem sběru budou následu-
jící odpady:

 akumulátory  (plné i suché), bar-
vy a nátěrové hmoty, chemikálie, foto-
chemikálie, chladící a brzdové kapali-
ny, galvanické články, lepidla, prys-
kyřice, léky a  farmaceutický odpad, 
znečištěné kovové, plastové a skleně-
né obaly, odmašťovací přípravky, roz-
pouštědla, odpadní olej (např. z frito-
vacích hrnců), olej znečištěný  -  top-
ný, olejové filtry, znečištěné textilie, 
zářivky, výbojky ale i ojeté pneuma-
tiky, kompletní vyřazená zařízení (te-
levizory, rádia , elektronická zařízení, 
lednice, domácí spotřebiče). 

Odvoz se netýká odpadů z podni-
katelské činnosti. Žádáme Vás, abys-
te neshromažďovaly odpady na urče-
ných místech předem, mimo stanove-
ný čas. 		          	         (kp)
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ANKETA: 
Co vás trápí v Kosmonosích? 

Chcete upozornit na nedostatek v ulicích města Kosmonosy či obce Horní Stakory? 
Nenechávejte si to sami pro sebe a dejte nám vědět, co vás trápí. Na co konkrétně by se měla zaměřit tech-

nická četa města Kosmonosy, na co strážníci Městské policie Kosmonosy. Nebo máte dotaz přímo na vedení 
města či jednotlivé odbory městského úřadu? Napište svůj názor a anketní lístek vhoďte do boxů v Lékárně  
u Zámku či do schránky důvěry na Městském úřadě Kosmonosy. Dotazy a připomínky budou následně zodpo-
vězeny v Kosmonoském zpravodaji.
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...................................................................................................................
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Prázdniny skončily: děti se vrátily do lavic

Kontejnery nebudou  
řidičům překážet

Pojedou do Anglie
Slavnostní nádech měl začátek 

školního roku také na zámku. Hned 
na začátku prozradil ředitel školy Jan 
Šilhán řadu zajímavostí, které na ško-
láky v novém školním roce čekají. 
Tím jsou především opravené toale-
ty v severní chodbě. A nejen to. Díky 
Škoda Auto a městu Kosmonosy bylo 
možné zabezpečit rekonstrukci škol-
ních dílen. „Firma Škoda Auto na-
víc poskytla další finance na nákup 
ručního elektrického nářadí do dílen. 
Další peníze přijdou z Evropské unie. 
Naši žáci tak budou vyrábět školní 
pomůcky v rámci projektových dnů,“ 
uvedl Šilhán.

A děti budou také cestovat. Díky 
dalšímu projektu odjede 11. října  
40 žáků na týden do Londýna. Po-
znávací i vzdělávací akce nebude stát 
rodiče ani korun, protože vše je opět 
hrazeno z fondů EU,“ dodal ředitel 
školy.

 Pozor na silnici
Pozorní by v těchto prvních týd-

nech školy měli být i motoristé. Po 
prázdninách jsou děti ještě rozdová-
děné a tak se nemusí příliš věnovat 
cestě do školy. Především v okolí 
škol by měli řidiči sundat nohu z ply-
nu. U škol je navíc snížena rychlost. 
Na bezpečnost tam v těchto dnech 
budou více dohlížet strážníci kosmo-
noské městské policie.   	           (tj)

Ze silnice u otočky autobusů  
v Debřské ulici zmizely kontejnery 
na tříděný odpad. Respektive zmi-
zely ze silnice, a to do nově vybudo-
vaného zálivu v trávníku. Dělníci na 
úpravě pracovali několik dnů. Oce-
ní to především řidiči, kterým něko-
lik kontejnerů už nebude překážet v 

jízdě. V současné době je již záliv 
hotový. „Určitě máme v plánu tak-
to pokračovat i na jiných místech,“ 
řekl starosta Kosmonos Jiří Müller s 
tím, že všechna ostatní místa se bu-
dou muset řešit individuálně, neboť 
ne všude bude možné takovéto sta-
vební úpravy udělat.	          (tj)

Dělníci pracovali na vybudování nového místa pro stání několik dnů

Projektanti se 
pouští do práce

 Po chodníku se už 
lidem kráčí lépe

Pomalu se začíná pracovat i na 
projektu výstavby sportovní haly. 
V  současné době je již vybrán pro-
jektant, který již začíná pracovat na 
projektové dokumentaci. Vybrán je 
také projektant na dokumentaci pro 
územní rozhodnutí na kanalizaci 
v Horních Stakorách.   	           (tj)

Během školních prázdnin se pra-
covalo na drobných výspravách po-
škozených komunikací ve městě, ale 
také na opravě chodníků. Rekon-
strukcí prošly chodníky ve dvou uli-
cích, a to v Hradišťské a Budovatel-
ské. Zároveň došlo k úpravě kontej-
nerového stání.		           (tj)

Po dvou měsících volna znovu ožily základní školy v Kosmonosích a Horních Stakorách. První školní den se tradičně nesl ve slavnostní atmosféře, bez písemek či zkoušení. Největší 
zážitek to byl tradičně pro prvňáčky. V Horních Stakorách je ve školních lavicích přivítali i jejich starší spolužáci. Všemu pochopitelně přihlíželi i rodiče dětí. „Přeji vám všem, především 
pak prvňákům, aby školní rok byl pro vás veselý, radostný a abyste se naučili spoustu věcí,“ popřála žákům na samém začátku ředitelka školy Jana Křiváčková. Společně s místostarostou 
Martinem Macounem, který přišel děti do nového školního roku povzbudit, přivítali v lavicích prvňáčky. Společně jim pak předali dárky, aby pro ně vykročení do školního světa bylo co 
nejpříjemnější. Nechyběla ani básnička jedné z prvaček.


